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Esclarecimento referente ao item 2 10/10/2022 - 10:12

Qual será o formato disponibilizado das mensagens para a migração do serviço de e-mail? A prefeitura possui acesso à painel para a

troca das senhas das contas para que possamos efetuar a copia via protocolo IMAP?

Inicialmente, cabe informar que o presente pedido de esclarecimentos foi recebido no dia 06/10/2022, às 07h30min, tendo em vista

que o expediente encerra às 17h. Assim, a resposta na data de hoje, se dá de forma tempestiva.
Pergunta: Qual será o formato

disponibilizado das mensagens para a migração do serviço de e-mail? Resposta: A migração poderá ser feita através do protocolo IMAP.

Pergunta: A prefeitura possui acesso à painel para a troca das senhas das contas para que possamos efetuar a copia via protocolo IMAP?

Resposta: Nosso painel dos e-mails é compartilhado. Assim, poderá ser colocada uma senha padrão para todos os e-mails e repassada

para a empresa vencedora.
Qualquer outra dúvida, estamos à disposição.
Att.
Clair Wilhelm
Pregoeira

12/10/2022 -

19:03

Dados de Hospedagem de Emails e Website 13/10/2022 - 11:16

Prezados,
Gostaria de saber se inicialmente será ativadas as 100 Licenças de Email e qual o espaço necessário atualmente para

hospedar seu website? Pois nenhum empresa do mundo, fornece hospedagem ilimitada para nenhuma organização por um valor fixo

mensal, considerando que cada GB de espaço para armazenar uma estrutura aumenta os custos da empresa. Logo gostaria de saber

atualmente qual o espaço é necessário para hospedar o Website, pois a questão de emails já foi informando que no mínimo será 1200

GB. Atenciosamente,
Inocencio A. Padilha
WG Alim. e Tecnologia Ltda
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Voltar

Bom dia!
Seguem os esclarecimentos solicitados, após consulta à Fiscal do Contrato:
Pergunta: Gostaria de saber se inicialmente será

ativadas as 100 Licenças de Email?
Resposta: Inicialmente, serão ativados em torno de 70 e-mails. Mas, como a demanda é grande na

Prefeitura, pode ser que esta quantia seja maior.
Pergunta: Qual o espaço necessário, atualmente, para hospedar seu website?

Resposta: Atualmente, a nosso website possui 100Gb.
Att. Clair Wilhelm
Pregoeira
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